[image: image1.bmp]
教办体卫艺〔2023〕79号

河南省教育厅办公室

转发教育部办公厅关于公布全国第七届中小学生艺术展演活动优秀组织奖及各项目评选结果的通       知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局、厅直属中小学：
全国第七届中小学生艺术展演活动，以“阳光下成长”为主题，坚持先进文化方向，坚持校园文化特质，坚持面向全体学生，全面展现了新时代青少年学生与祖国同行，与时代同行，与人民同行，与梦想同行的美好追求。

省教育厅积极组织全省中小学生展演活动，认真遴选一批优秀作品报教育部参与评选，取得了丰硕成果。河南省教育厅等49个教育行政主管部门获全国优秀组织奖；郑州市金水区文化绿城小学南校区等27所学校获表演类节目一、二、三等奖；河南省实验学校郑东小学等3所学校获表演类节目优秀创作奖；洛阳市第二高级中学等8所学校的工作坊获学生艺术实践工作坊一、二、三等奖；新乡市牧野区陵园小学张唯一等24名同学分获学生艺术作品一、二、三等奖；郑州经开区艺术小学等10所学校获中小学美育改革创新优秀案例一、二、三等奖。

现将教育部评选结果转发，请各地各校认真总结经验，继续开拓创新，再接再厉，加快和提升学校美育工作，为繁荣我省中小学美育事业做出新的贡献。

附件：全国第七届中小学生艺术展演活动河南省代表团获奖名单

2023年3月14日

附  件

全国第七届中小学生艺术展演活动

河南省代表团获奖名单
省级优秀组织奖          河南省教育厅

地（市）、县（市）级优秀组织奖（48个）

	新乡市教育局
	济源产城融合示范区教育体育局
	郑州市教育局

	洛阳市教育局
	郑州市中原区教育局
	焦作市山阳区教育局

	郑州经济技术开发区教育文

化体育局
	滑县教育局
	汝州市教育体育局

	三门峡市湖滨区教育体育局
	平顶山市新华区教育体育局
	信阳市浉河区教育体育局

	商丘市夏邑县教育体育局
	南阳市卧龙区教育体育局
	鹤壁市城乡一体化示范区教育体育和文化旅游局

	荥阳市教育局
	漯河市源汇区教育局
	永城市教育体育局

	郑州市金水区教育局
	郑州市惠济区教育局
	开封市顺河回族区教育体育局

	许昌市魏都区教育体育局
	洛阳市涧西区教育体育局
	兰考县教育体育局

	巩义市教育局
	驻马店市驿城区教育局
	濮阳市城乡一体化示范区教育办

	新密市教育局
	郑州市二七区教育局
	郑州市郑东新区教育文化体育局

	新郑市教育局
	新乡市卫滨区教育体育局
	安阳市北关区教育局

	邓州市教育体育局
	周口市扶沟县教育体育局
	长垣市教育体育局

艺术表演类节目获奖名单（27个）

声乐

	奖项
	节目名称
	学校名称
	指导教师

	一等奖
	《江雪》

《回家》
	郑州市金水区文化绿城

小学南校区
	牛保华、刘莺歌、王琳琳

	一等奖
	《少年中国梦》

《声律启蒙——东、冬韵

（摘句）》
	郑州市金水区文化路第

一小学
	侯清珺、徐剑冰、张晨旻

	一等奖
	《打酸枣》

《醉在云故乡》
	郑州市第十九高级中学
	杨欢、潘香琴 、唐银娣

	二等奖
	《唱支山歌给党听》

《其多咧》
	郑州市金水区纬五路

第一小学
	张丽娟、熊英、张明蕾

	二等奖
	《家》

《撒满人间的爱》
	河南省实验学校郑东

小学
	赵磊、赵瑞  、张蕊

	二等奖
	《寻隐者不遇》

《雨之水舞》
	郑州市第二十四中学
	罗思思、 王淳 、陈峻

	二等奖
	《城南送别》

《我听见风车的声音》
	郑州市第五十七中学
	许娜、蔡梦雪、王盼盼

	二等奖
	《跳动的阿佤》
	河南省济源第一中学
	郑小艳、杨源媛、欧盛靓

器乐

	奖项
	节目名称
	学校名称
	指导教师

	一等奖
	《新少年畅想曲》
	北京第二实验小学洛

阳分校
	张胜辉、陈向芳、刘轶楠

	一等奖
	《梅花桩》
	郑州市回民高级中学
	李玉国  、张倩、王宇迪

	一等奖
	《抒情变奏曲第三乐章》
	郑州市第四高级中学
	邵鹏程、闫培新、王政强

	二等奖
	《豫禾春舞》
	郑州市第十六高级中学
	王涛、朱红军、贾红超

	二等奖
	《冬》
	郑州市第四初级中学
	郭荣梅、李佳、王淑娟

	三等奖
	《古代英雄传奇》
	郑州市第十九高级中学
	杨欢、唐银娣、殷长春

	三等奖
	《行星组曲—木星，欢乐使者》
	郑州市第七高级中学
	尹曙静、耿丽敏、马源嫔

舞蹈

	奖项
	节目名称
	学校名称
	指导教师

	一等奖
	《麦乡》
	河南省实验学校郑东小学
	李 佳、张志华、李瑞雪

	一等奖
	《燃，卡路里》
	郑州市第四十七高级中学
	龚菁菁、崔杨柳、张羽

	一等奖
	《我心中的那颗星》
	郑州市第四高级中学
	崔蓝匀、翟健、彭霆

	二等奖
	《跃龙门》
	郑州经济技术开发区

外国语小学
	司岚岚、于言、卫嘉佩

	二等奖
	《小口罩》
	开封蓓蕾舞蹈艺术培

训中心
	曹尔瑞、胡亚西、阮志红

	二等奖
	《钧瓷》
	河南省济源第一中学
	欧盛靓、 郑小艳、 卫伟

	三等奖
	《我是祖国一块砖》
	郑州市郑东新区众意

路小学
	王艳娟、刘玉娟、张慧超

	三等奖
	《朱德的扁担》
	郑州市金水区艺术小学
	张峥、李鸽、李宝琛

	三等奖
	《树下有个好地方》
	郑州经济技术开发区

六一小学
	褚玉红、王妍文、苏永慧

	三等奖
	《青春，一抹红》
	郑州市第十四高级中学
	李蕖、刘紫怡

	三等奖
	《星火》
	焦作市第一中学
	张瑞军 、李光昊 、史珂

戏剧

	奖项
	节目名称
	学校名称
	指导教师

	二等奖
	《爱的小星星》
	郑州市金水区艺术小

学宏康校区
	赵薇娜、暴煜、李靖

艺术表演类节目优秀创作奖名单（3个）

	类别
	节目名称
	学校名称

	舞蹈
	《麦乡》
	河南省实验学校郑东小学

	舞蹈
	《燃，卡路里》
	郑州市第四十七高级中学

	舞蹈
	《我心中的那颗星》
	郑州市第四高级中学

学生艺术实践工作坊获奖名单（8个）

	奖项
	展示项目
	学校名称
	指导教师

	一等奖
	三彩陶艺工作坊
	洛阳市第二高级中学
	牛 丽、余伟娜、邱晓蓓

	一等奖
	豫剧面塑、绢人集美坊
	郑州市二七区艺术小学
	白春荣、季欢欢、黄欣

	一等奖
	“古轵汉风”泥塑
	济源市第四中学
	李整甫、刘玮生、李瑞

	一等奖
	“豫见美”综合创意实践工作坊
	河南省实验中学
	陈晨、马晓冰、王忠文

	一等奖
	“意象生肖”艺术实践工作坊
	郑州市金水区艺术小学
	李宝琛、赵玮霞、王慧颖

	二等奖
	原生态艺术剪纸工作坊
	淇县第五中学
	陈凤华、陈新新、刘腾飞

	二等奖
	澄泥砚艺术实践工作坊
	洛阳市新安县学林小学
	张季梅、庞瑞、孟欣霞

	三等奖
	《丝语中原——掐丝珐琅制作技艺》艺术坊
	郑州枫杨外国语学校
	李焱、魏芳、田金良

艺术作品获奖名单（24幅）

绘画

	奖项
	作品名称
	作  者
	学校名称
	指导教师

	一等奖
	《童趣》
	张唯一
	新乡市牧野区陵园小学
	栗湘云

	一等奖
	《唱大戏》
	路伊萱
	郑州经济技术开发区锦程小学
	苗玉静

	一等奖
	《山河永固》
	葛芷菡
	济源市第四中学
	张宁

	一等奖
	《马灯》
	王晓倩
	三门峡市实验高中
	张飞飞

	二等奖
	《传承》
	王曼菲
	驻马店市第十小学
	魏泽萍

	二等奖
	《人民的好总理》
	李城瑜
	郑州市金水区文化路第一小学
	吕玥蒨

	二等奖
	《同舟共济》
	崔琦舒
	濮阳市油田艺术中学
	管旎旎

	二等奖
	《老党员新生活》
	柴乐乐
	郑州市第十八中学
	乔伟超

	三等奖
	《我眼中的美好》
	郭慧心
	郑州市金水区凤凰双语小学
	李影

	三等奖
	《延时课堂》
	苗佳煦
	济源市济渎路学校
	郭筱敏

书法、篆刻

	奖项
	作品名称
	作  者
	学校名称
	指导教师

	一等奖
	《启功论书一则》
	张哲
	济源市马寨小学
	郭 健

	一等奖
	《沁园春·学党史》
	马浩典
	河南宏力学校
	王哲

	一等奖
	小楷《道德经》
	吴德
	滑县职业中等专业学校
	罗会勤

	一等奖
	《岳阳楼记》
	刘妮妮
	南阳市淅川县德威初中
	魏俊

	二等奖
	楷书《梁同书题跋记》
	韩锦睿
	洛阳市涧西区安徽路小学
	刘迎春

	二等奖
	《对联》
	刘思佳
	信阳市浉河区吴家店中心小学
	黄红波

	二等奖
	《七律两首》
	郑璟琨
	郑州市明德中学
	王 芳

	二等奖
	《诫子书》
	苗歆怡
	郑州市第十九高级中学
	魏柳霞

	三等奖
	《汉司马迁史记<田单列传>节选》
	曹渊翔
	南阳市淅川县第二小学
	王莲花

	三等奖
	《李白诗文选录》
	李兆轩
	郑州市二七区绿地爱华学校
	马亚青

摄影

	奖项
	作品名称
	作  者
	学校名称
	指导教师

	二等奖
	《阳光下我们一起成长》
	宛悦儿
	漯河市源汇区受降路小学
	宛军

	二等奖
	《初》
	秦聪杰
	黄河科技学院附属中学
	唐小雷

	三等奖
	《祖国的花朵》
	李祉萱
	安阳市永安街小学
	刘佳宁

	三等奖
	《共和国的小星星》
	丁浩轩
	郑州外国语新枫杨学校
	魏芳

中小学美育改革创新优秀案例获奖名单（10篇）

	奖项
	报送单位
	案例名称

	一等奖
	郑州经济技术开发区艺术小学
	《课程化全员艺术展演机制的创新构建》

	二等奖
	河南省实验学校郑东小学
	《面向未来 向美而行——让美育之花浸润校园》

	二等奖
	郑州经济技术开发区六一小学
	《构建“特色育人”多维融通的美育工作新机制》

	二等奖
	郑州经济技术开发区教育文化体育局
	《人人都有小舞台，处处皆为美育场 ——经开区常态化学生全员艺术展演机制构建》

	二等奖
	郑州丽水外国语学校
	《善美育人 以美化人——郑州丽水外国语学校“M-A-C-C”模式常态化学生全员艺术展演机制构建》

	二等奖
	郑州经济技术开发区瑞锦小学
	《以家校社共同体建设促进传统文化艺术传承》

	二等奖
	洛阳市涧西区东方第三小学
	《非遗传承在校园，妙剪生花谱诗篇 ——洛阳市涧西区中州西路小学传承剪纸艺术实践》

	二等奖
	济源产城融合示范区教育体育局
	《美术学科进中考的实践与探索》

	三等奖
	开封市理事厅街小学
	《承传统节日文化之美 促美术核心素养升华》

	三等奖
	洛阳市新安县教育体育局
	《人人都是小戏迷——新安县紫苑小学戏曲与进校园工作探索》

河南省教育厅办公室   主动公开   2023年3月14日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 2 —